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Врз основа 	на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување на Заклучкот по Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на општина Дојран за 2020 година за период јануари-декември-четврт квартал 2020 година







1.Заклучкот по Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на општина Дојран за 2020 година за период јануари--декември-четврт квартал 2020 година,  донесен  на седницата  на Советот на општина Дојран одржана на ден 29.01.2021 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".




          2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.






 Бр.09 – 191/1
 04.02.2021 година						  Градоначалник
Стар Дојран						         на општина Дојран
								    Анго Ангов с.р.
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 7 od Zakonot za lokalnaта samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M.") br.5/02, Sovetot na op{tina Dojran na sednicata odr`ana na den 29.01.2021 godina, raspravajki po Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Oпштина Дојран за 2020 година за период, Јануари-Декември 2020 година- четврт квартал, go  donese sledniot,





            З  А  К  Л  У  Ч  О  К
По Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Oпштина Дојран за 2020 година за период, Јануари-Декември 2020 година- четврт квартал




1.СЕ УСВОЈУВА Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Oпштина Дојран за 2020 година за период, Јануари-Декември 2020 година- четврт квартал.




2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во "Службен гласник на општина Дојран".








Бр. 08 – 101/4 							                      Претседател
 29.01.2021  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ристо Џинев с.р.
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Врз основа 	на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување на Заклучкот по Извештајот за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и заштита на локални патишта и улици  во општина Дојран за 2020 година






1.Заклучкот по Извештајот за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и заштита на локални патишта и улици  во општина Дојран за 2020 година,  донесен  на седницата  на Советот на општина Дојран одржана на ден 29.01.2021 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".




          2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.






 Бр.09 – 191/2
 04.02.2021 година						  Градоначалник
Стар Дојран						         на општина Дојран
								    Анго Ангов с.р.
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Врз оsnova na ~len 36 stav 1 to~ka 7 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M.") br.5/02, Sovetot na op{tina Dojran na sednicata odr`ana na den 29.01.2021 godina, raspravajki по Извештајот за извршување на Годишната Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици во општина Дојран за 2020 година, го донесе следниот,






Z      A    K    L     U     ^     O     K
По Извештајот за извршување на Годишната Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици во општина Дојран за 2020 година

	




1.Извештајот за извршување на Годишната Програма за изградба, реконструкција,  одржување и заштита на локалните патишта и улици во општина Дојран за 2020 година, се усвојува во целост.






2.Овој заклучок влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на општина Дојран,,.







Бр. 08 – 101/5 								     Претседател
 29.01.2021  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                      Ристо Џинев с.р.












04.02.2021 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр. 1  стр.5


Врз основа 	на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување на Годишната Програма за изградба, реконструкција и заштита на локални патишта и улици  во општина Дојран за 2021 година






1.Годишната  Програма за изградба, реконструкција и заштита на локални патишта и улици  во општина Дојран за 2021 година,  донесена  на седницата  на Советот на општина Дојран одржана на ден 29.01.2021 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".




          2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.






 Бр.09 – 191/3
 04.02.2021 година						  Градоначалник
Стар Дојран						         на општина Дојран
								    Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 62 од  Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ",бр. 05/02) а во врска со член 14 став 8 од Законот за јавните патишта  ("Службен весник на Р.М.",бр. 84/08, 52/09, 111/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16,71/16 и 163/16), Советот на Општина Дојран на сдницата одржана на ден 29.01.2021 година, донесе,

               
GODI[NA  PROGRAMA
za izgradba, rekonstrukcija, odr`uvawe i
za{tita na lokalnite pati{ta i ulici vo
op{tina  Dojran  za  2021 godina

           VOVED 

	So godina{nata Programa za izgradba, rekonstrukcija, odr`uvawe i za{tita na lokalnite pati{ta i ulici vo op{tina Dojran i izgradba na drugi infrastrukturni objekti za 2021 godina, se utvrduvaat obemot na raboti za izgradba, rekonstrukcija i odr`uvaweto vo zavisnost od ostvaruvaweto na planiranite prihodi za 2021 godina.
             Prihodite vo Programata se planirani  vrz osnova na godina{nata Programa za lokalni pati{ta i ulici na  Ј.П. za pati{ta na Republika Severna Makedonija,  Programata na Ministerstvoto za Transport i Vrski i Buxetot na op{tina Dojran za  2021 godina.

^len  1

             So ovaaa Programa se utvrduva obemot na rabota, sredstvata za izgradba, rekonstrukcija, odr`uvawe i za{tita na lokalnata patna mre`a i ulici vo op{tina  Dojran za  2021  godina,  nivniot raspored i na~in  na koristewe.

^len  2

             Sredstvata za izgradba, rekonstrukcija i odr`uvawe na loklanite pati{ta i ulici se utvrduva  vo iznos   od    8.900.000,00 denари.

              Sredstvata }e se obezbedat  od  slednite izvori :

            Буџетот на Општина Дојран за 2021 година и планирани сретства од донации, а истите се предвидени во Програмате:
1. ЈE - Изградба на простор за паркирање, каде се планирани сретства во износ од 2.300.000,оо денари.
2.  ЈД0 - Изградба и реконструкција на локални патишта и улици, каде се планирани сретства во износ од 5.000.000,оо денари.
3. ЈДА - Изградба и реконструкција на улици и патишта во градот каде се планирани сретства во износ од 1.600.000,оо денари, преку ЈП за Патишта на Република Severna Македонија.
	
		                                     ^len  3

    Sredstvata vo iznos od   8.900.000,00 denари se  odreduvaat za slednite aktivnosti:
Од програмата ЈE – Изградба на простор за паркирање, каде се планирани сретства во износ од 2.300.000,оо денари и програмата ЈД0 - Изградба и реконструкција на 
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локални патишта и улици, каде се планирани средства во износ од 5.000.000,оо денари., се поделени и планирани за следните  позиции и тоа:
	-За одржување на улици и патишта;
	-За други оперативни расходи;
-За изготвување на проекти;
	-За вршење на надзор при изградба и реализација по проекти;
	-За изградба на нови улици и тротоари;
	-По основ на средтства кои треба да се исплатат  во износ од 1.572.191,00 денари се планирани како учество во изградбата на локалниот пат за село Црничани кој поголемиот дел е финансиран од страна на Центарот за Развој на југоисточен плански регион и истите се планирани од програмата,  ЈДА - Изградба и реконструкција на улици и патишта во градот каде се планирани сретства во износ од 1.600.000,оо денари, преку Ј.П. za pati{ta na Republika Severna Makedonija.
Реализацијата, односно Изградбата на улиците и тротоарските површини ќе се врши парцијално по сите населени места во општината каде што ќе се утврди приоритетна  потреба од изградба на истите.
Истовремено активностите на реализација за изградба и точната траса за улици кои ќе бидат предмет на работење зависи и од динамиката на извршување(изведба) на планираните улици по основ на изработени проектни документации.
	За Конкретно каде има потреба да  бидат наменети сретствата планирани со програмите, општината ќе изработи проектна документација на ниво на основни проекти со кој ќе биде утврден буџетот за изведба, а локациите каде ќе се инвестира со приоритетна листа ќе ги утврди Советот на општината, а исто така ќе се дефинират и приоритети за локални патишта кои треба да се рехабилитират и прошират или изградат нови.
            Другите активности  се предвидени во Програмата за уредување на градежното земјиште за 2021 година.
            Dinamikata za izvr{uvawe na predvidenite raboti }e bide realizirana soglasno prilivot na sredstvata i utvrdenata lista za prioritetni objekti od strana na Sovetot na op{tinata.
          Dokolku dopolnitelno se obezbedat sretstva za asfaltirawe na ulici po bilo koj osnov, istite }e bidat upotrebeni za ulici za koj ima izgotveno proektna dokumentacija i istite imat  sprovedeno fekalna kanalizacija, a so izmeni i dopolnuvawe novo utvrdenite pozicii dopolnitelno }e se vmetnat vo  Programatа за локални улици и патишта.

	Realizator na sredstvata }e bide Gradonalnikot na Op{tina Dojran.




Бр. 08 – 101/6 							          Претседател
 29.01.2021  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                               Ристо Џинев с.р.
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Врз основа 	на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување на Програмата за финансирање на активностите на општина Дојран за областа на социјалната заштита во 2021 година





1.Програмата за финансирање на активностите на општина Дојран за областа на социјалната заштита во 2021 година,  донесена  на седницата  на Советот на општина Дојран одржана на ден 29.01.2021 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".





          2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.







 Бр.09 – 191/4
 04.02.2021 година						  Градоначалник
Стар Дојран						         на општина Дојран
								    Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на Р.М“ бр.05/02), член 16  став 1  точка 7 од Статутот на Општина Дојран (,,Службен гласник на Општина Дојран“, бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), и член 11 од Законот за социјална заштита (,,Службен весник на Р.С.М.“ бр.104/2019), Советот на Општина  Дојран на седницата одржана  на ден  29.01.2021  година, донесе,


П  Р  О  Г  Р  А  М  А
за финансирање на активностите на општина Дојран  за областа на социјалната заштита во 2021 година

I. ВОВЕД

Во членот 22 од  Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на Р.М.“ бр.05/02), се наведени  надлежностите на локалната самоуправа. Една од надлежностите во наведениов член е и областа од социјалната заштита.
Во член 11 од Законот за социјална заштита (,,Службен весник Р.С.М.“ бр.104/2019),  За остварување на дејноста на социјална заштита, општината, градот Скопје и општините во градот Скопје,  развиваат локални мерки и активности за социјална заштита во согласност со овој закон, преку донесување на програми за потребите на граѓаните од областа на социјалната заштита,,.

II. ЦЕЛИ
Основни цели на оваа Програма се: обезбедување на активен однос на Општина Дојран кон задоволување на потребите и нтересите на граѓаните од областа на социјалната заштита и одредување на приоритети во решавање на истите во рамките на своите законски овластувања за доброто на своите граѓани, врз основа на направена анализа на состојбите на целокупната сфера на социјалното живеење и идентификувани проблеми во неа.

III. ПРЕДМЕТ 
Предмет на оваа Програма се активности кои ќе се реализираат во текот на 2021 година, а преку кои ќе се имплементираат надлежностите на Општина Дојран  во областа на социјалната заштита.

 IV.ПРИОРИТЕТИ
 Со Програмата се предвидува фокусот на активностите на Општина Дојран  во областа на социјалната заштита, да биде насочен кон остварување на приоритетните цели на оваа Програма и тоа:
-создавање на услови за помагање на деца на улица (деца без родители и родителска грижа);
-помош за лица со инвалидност;
-помош за деца со воспитно-социјално проблеми;
-помош за деца со пречки во менталниот и телесниот развој;
-помош за деца од еднородителски семејства;
-помош на лица-жртви на семејно насилство;
-помош на лица изложени на социјален ризик;
-помош на лица засегнати со злоупотреба на алкохол и дрога;
-помош на стари лица без семејна грижа;
-помош за лица на кои им е потребна итна хирушка интервенција.
Социјалната заштита што ќе се развива на локално ниво, на граѓаните ќе обезбеди 
социјална помош и социјални услуги кога тие не се во состојба самостојно да ја остваруваат својата социјална сигурност и кога се во исклучително тешка состојба.
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V. ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

Финансиските средства потребни за реализација на Програмата за социјална заштита во Општина Дојран за 2021година, ќе се обезбедат од Буџетот на Општина  Дојран  за 2021 година.
Вкупно обезбедени финансиски средства: Во Буџетот планирани средства за 2021 година изнесуваат 250.000 денари.
Овие финансиски средства ќе се користат за категориите на граѓани кои се наоѓаат во исклучително тешка состојба и во специфични услови и тоа:
	Реден број
	Категории на лица за социјална заштита
	Средства

	1.
	Деца на улица (деца без родители и родителска грижа)
	од 6.000 до 10.000 денари поединечно по лице

	2.
	Лица со инвалидност
	од 5.000 до 10.000 денари поединечно по лице

	3.
	Деца со воспитно-социјални проблеми
	од 1.000 до 10.000 денари поединечно по лице

	4.
	Деца со пречки во ментален и телесен развој
	од 5.000 до   10.000 денари поединечно по лице

	5.
	Деца од еднородителски семејства
	 од 7.000 до 10.000 денари поединечно по лице

	6.
	Лица жртви на семејно насилство
	 од 5.000 до 10.000 денари поединечно по лице

	7.
	Лица изложени на социјален ризик
	 од 2.000 до10.000 денари поединечно по лице

	8.

	Лица засегнати со злоупотреба на алкохол и дрога 
	од 1.000 до 10.000 денари поединечно по лице

	9.
	Стари лица без семејна грижа
	од 3.000 до 10.000 денари поединечно по лице

	10.
	Лица на кои им е потребна итна хирушка интервенција
	од 3.000 до 10.000 денари поединечно по лице



Трансферите до физичките лица ќе ги реализира Градоначалникот на општината, согласно оваа програма по предлог на комисијата формирана од Советот на општината.
По поднесените  барања од лицата или од нивните старатели поткрепено со соодветна документација ке постапува комисијата, применувајки го Правилникот за утврдување на критериумите, условите за доделување на паричната помош и висината на паричната помош („Службен гласник на општина Дојран“), бр.3/18, 4/18, по кој предлог,  Градоначалникот донесува решение.
Истите трансфери може да се реализираат еднократно а за ист барател ке се одобрува еднаш во календарската година.
Комисијата до Советот доставува Извештај за исплатените средства за парична помош најмалку два пати годишно. 

VI. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Градоначалникот на општина Дојран го следи реализирањето на оваа Програма, покренува иницијативи, дава мислења и поднесува предлози во врска со остварување на нејзините цели и активности.
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина  Дојран “.

Бр. 08 – 101/7 							                   Претседател
 29.01.2021  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ристо Џинев с.р.
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Врз основа 	на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување на Програмата за за управување со отпад на територијата на Општина Дојран за 2021 година




1.Програмата за управување со отпад на територијата на Општина Дојран за 2021 година,  донесена  на седницата  на Советот на општина Дојран одржана на ден 29.01.2021 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".





          2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.







 Бр.09 – 191/5
 04.02.2021 година						  Градоначалник
Стар Дојран						         на општина Дојран
								    Анго Ангов с.р.












04.02.2021 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр. 1  стр.12


 Врз основа на член 19 од Законот за управување со отпадот(,,Службен весник на Р.М.”), бр.68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 134/08, 09/11, 123/12, 147/13, 163/17, 156/15, 63/16 и (,,Службен весник на Република Северна Македонија”), бр.31/20,  Советот на Општина Дојран на седница одржана  на ден  21.02.2021 година донесе, 





П Р О Г Р А М А
ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДОТ
за 2021 година


1.ОПШТ ДЕЛ



Собирање, транспортирање и депонирање на комуналниот и комерцијалниот цврст и технолошки отпад

Со програмата е опфатено собирањето, транспортирањето и депонирањето на комуналниот и комерцијалниот цврст и технолошки отпад на територијата на општината Дојран, во кои се опфатени населените места Нов Дојран, Стар Дојран, Сретеново, Фурка, Црничани, Ѓопчели како и дел од Николиќ, каде што и досега е извршувана услугата. Управувањето со отпадот е дејност од Јавен интерес, која што се врши во согласност со одредбите и прописите донесени врз основа на Законот за управување со отпадот, Законот за животна средина. 
Избегнување, и во најголема можна мера намалувње на количеството на создаден отпад, искористување на употребливите состојки на отпадот, одржлив развој преку зачувување и заштеда на природните ресурси, спречување на негативните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето на лугето, отстранување на отпадот на начин прифатлив за животната средина со цел висок степен на заштита на животната средина, животот и здравјето на луѓето се основни цели и приоритети во процесот на управување со отпадот. Отпадот, според техничко - технолошките можности треба да биде преработен или ако не може да се преработи да биде отстранет во најблиските места определени за таа намена. 
Со реализирањето на оваа Програма ќе се овозможи навремено, поекономично и поквалитетно извршување на целосно собирање, транспортирање и депонирање на куќниот и индустриски смет од Општината до соодветната депонија. Со оваа Програма се прикажуваат работите и работните задачи за изнесување сметот од улиците и е со дефинирана динамика во склад со законските прописи со што се овозможува целосна контрола  врз  работата како во извршување на задачите по квалитет така и за навремено реализирање на планот. 
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2.ОПЕРАТИВЕН ДЕЛ
Табеларен преглед на динамиката на подигнување на  комуналниот отпад по денови и реони (улици), каде услугите се димензионирани според потребите на градот, фреквентноста на населението и досегашното искуство.

· Специјално возило за смет-камион HYUNDAI HD75 KARSAN (8m3)

	Ред. Бр
	Ден
	Улица/Реон

	1.
	Понеделник
	Маршал Тито - Стар Дојран

	
	
	Граничен премин  - Стар Дојран

	
	
	Населба Карач

	
	
	Маршал Тито - Нов Дојран

	
	
	с. Николиќ

	2.
	Вторник
	Маршал Тито  -  Стар Дојран

	
	
	Гоце Делчев - Стар Дојран

	
	
	Кузман Јосифовски-Питу -  Стар Дорјан

	
	
	Никола Карев – Стар Дојран

	
	
	Маршал Тито – Нов Дојран

	
	
	Ванчо Качаков – Нов Дојран

	
	
	Едвард Кардељ – Нов Дојран

	
	
	Славко Асанлиски – Нов Дојран

	
	
	Јане Сандански – Нов Дојран

	
	
	Кочо Рацин – Нов Дојран

	3.
	Среда
	Маршал Тито – Стар Дојран

	
	
	Граничен премин – Стар Дојран

	
	
	Казино Хит Интернационал

	
	
	Маршал Тито – Нов Дојран

	
	
	с. Николиќ

	
	
	Дојран Стил ДООЕЛ – с. Николиќ

	4.
	

Четврток


	Маршал Тито – Стар Дојран

	
	
	Гоце Делчев – Стар Дојран

	
	
	Маршал Тито – Нов Дојран

	
	
	Јане Сандански – Нов Дојран

	
	
	с. Ѓопчели

	
	
	с. Фурка

	
	
	с. Црничани

	5.
	Петок
	Маршал Тито – Стар Дојран

	
	
	Граничен премин – Стар Дојран

	
	
	Никола Карев- Стар Дојран

	
	
	Маршал Тито – Нов Дојран

	
	
	Славко Асанлиски – Нов Дојран

	
	
	с. Николиќ	

	
	
	Дојран Стил ДООЕЛ – с. Николиќ
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Преглед на поставени садови за смет-контејнери од  1,1 м3

	Реден број

	Улица /правен субјект
	Број на контејнери

	1.
	ул.Маршал Тито, Стар Дојран
	30

	2.
	Бензинска пумпа Шимов, Стар Дојран
	2

	3.
	Хит Интернационал, Стар Дојран
	3

	4.
	Граничен премин Дојран
	4

	5.
	Објект на АРМ, Стар Дојран
	2

	6.
	Објект на поранешна Пелагонија
	1

	7.
	Населба Гранит, Стар Дојран
	2

	8.
	ул.Антон Панов, Стар Дојран
	1

	9.
	ул.Никола Карев, Стар Дојран
	4

	10.
	Ул.Илинденска, Стар Дојран
	2

	11.
	ул.Партизанска, Стар Дојран
	3

	12.
	ул.Гоце Делчев, Стар Дојран
	4

	13.
	Населба Карач, Стар Дојран
	13

	14.
	ул.Маршал Тито – Нов Дојран
	21

	15.
	Хидросистем, Нов Дојран
	1

	16.
	ул.Моша Пијаде, Нов Дојран
	4

	17.
	ул.Ванчо Качаков, Нов Дојран
	1

	18.
	ул.Едвард Кардељ, Нов Дојран
	7

	19.
	ЈОУГД Детска Градинка Кокиче
	2

	20.
	с.Николиќ
	4

	21.
	Дојран Стил ДООЕЛ, с.Николиќ
	38

	22.
	Еко Оаза Самандов
	1

	23.
	Дојрана Фреш Продуце
	1

	24.
	с.Црничани
	7

	25.
	с.Ѓопчели
	3

	26.
	с.Фурка	
	13

	
	                                                                  ВКУПНО
	174







































Се врши редовно миење, дезинфекција и поправка на дотраените контејнери
Во текот на 2020 година беа набавени 15 нови пластични контејнери распоредени на повеке локации.иако во толкав број и поставени секаде каде што се јавува потреба, сметаме дека во 2021 година треба да бидат набавени и поставени дополнителни контејнери низ сите населени места во општина Дојран пред се поради брзата урбанизација на општината и рапидниот пораст на бројот на корисници на комунални услуги.
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Поставени се и 9 контејнери за стакло од 1,5м3 и 2м3 кои се распоредени по угостителските објекти и хотелиерите со што во голема мера се намали количината на одложено стакло на самата депонија.

Преглед на поставени игло контејнери за стакло од 1.5 м3и 2м3
	Ред бр.
	Улица/правен субјект
	Број на контејнери

	1.
	Ресторан “Фук Так”, Стар Дојран
	1

	2.
	Градски пазар Стар Дојран, веднаш до ресторан “Вавилон”
	2

	3.
	Главна улица “Маршал Тито” Стар Дојран, до ресторан “Нота” и “Боеми”
	2

	4.
	ХСХ Груп, Хотел Ла Тераца, Стар Дојран
	1

	5.
	Хит Интернационал, Стар Дојран
	2

	6.
	Паркинг пред градска плажа Калдрма, Нов Дојран
	1

	
	ВКУПНО
	9



На неколку локации поставени се и контејнери за селекција на отпад, зелени  од 1.1м3 за собирање отпад од пакување и жолти од 1.1м3  за собирање пластика и лименки:

· Жолт за пластика и лименки на ул. Маршал Тито, Нов Дојран, наспроти аптека;
· Зелен за отпад од пакување на паркинг пред градска плажа Калдрма, Нов Дојран;
· Жолт за пластика и лименки на паркинг Гранит веднаш до маркет,,С-53,, ;
· Зелен за отпад од пакување пред школо во с.Николиќ;
· Жолт за пластика и лименки на бензинска станица Макпетрол, Нов Дојран.

Метални кошеви за селекција на отпад од пакување со димензии 2мх 1.5м се поставени на повеке локации во Стар Дојран со што дополнително се придонесуваза намалување на количината создаден отпад од пакување кој се депонира на самата депонија.
Во посебна лимена барака која се наоѓа наспроти поранешните простории на јавното претпријатие го складираме и времено чуваме собраниот електричен и електронски отпад. Истиот редовносе подига од колективен постапувач, односно друштво кое поседува дозвола за постапување со отпад на електрична и електронска опрема. 

Динамиката за изнесување на отпад е минимум еднаш неделно. Во зависност од количината на отпадот и потребата кај одделни правни субјекти со посебен договор се регулира изнесувањето на отпадот.

Поради големиот број на тесни улички и сокаци во општина Дојран, отпадот од некои домаќинства се собира со трактор со приколка. Јавното Претпријатие поседува возило (трактор) од ваков тип со што се задоволуваат потребите на овие домаќинства, а организационата поставеност при оперирање е следнава:
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· Трактор IMT 533
	Ред.бр.
	Ден
	Улица

	1.
	Понеделник
	Илинденска –Стар Дојран

	
	
	Партизанска – Стар Дојран

	
	
	11 Октомври – Стар Дојран

	
	
	Вељко Влаховиќ – Стар Дојран

	
	
	Никола Карев – Стар Дојран

	
	
	Антон Панов – Стар Дојран

	
	
	Бошко Буха – Стар Дојран

	
	
	Борис Кидриќ – Стар Дојран

	
	
	Моша Пијаде – Стар Дојран

	
	
	Даме Груев – Стар Дојран

	2.
	Вторник
	Цела населба Нов Дојран

	3.
	Среда
	Гоце Делчев – Стар Дојран

	
	
	29 Ноември – Стар Дојран

	
	
	Кузман Ј. Питу – Стар Дојран

	
	
	Браќа Миладиновци – Стар Дојран

	
	
	Кочо Рацин – Стар Дојран

	
	
	Новица Мастела  - Стар Дојран

	
	
	Наслеба Гранит

	4.
	Четврток
	Крсте П. Мисирков – Стар Дојран

	
	
	1 Мај – Стар Дојран

	
	
	Пролетерска – Стар Дојран

	
	
	4 Јули – Стар Дојран

	
5.
	
Петок
	
По потреба



За подигање на отпадот користиме уште две возила со следната динамика:

· Возило  Zastava IVECO Rival (капацитет 5м3)

	Ред.бр.
	Ден
	Локации

	1.
	Понеделник –петок
(секој ден)
	Пешачка патека Нов Дојран-Стар Дојран, главна улица “Маршал Тито” Во Нов и Стар Дојран вклучувајќи ги сите угостителски објекти и нивните садови за отпадоци, пешачка патека од Вила на Влада на Р.М. до Хит Интернационал

	2.
	Вторник и Петок
	Цела населба Нов Дојран
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· Возило  Zastava ТАМ (капацитет 5м3)
- Во Зависност од дополнителни потреби за собирање, транспортирање и депонирање на комунален отпад посебно во летниот период.
Согласно годишниот план за јавни набавки, крајот на 2020 и почетокот на 2021 година ке се изврши набавка на половно возило со кипер за собирање и транспортирање на отпадот со што значително ке се придонесе кон подобрување на услугата и освежување на и така застарениот возен парк.
Од анализите направени од страна на ЈКПД Комуналец-Полин Стар Дојран, кое врши собирање, транспортирање и депонирање на комунален и друг вид неопасен отпад на територијата на Општина Дојран, комуналниот отпад е еден од основните видови на создаден отпад. Неговата структура е составена од отпад од домаќинства, стопанства и отпад создаден од индустријата кој ги има истите својствата како и  отпадот од домаќинствата.
Планирана количина на комунален отпад по видови и количина собран за одлагање во 2021 година

	Шифра (статистичка категорија)
	Вид на отпадот
	Вкупна планирана количина на комуналниот отпад собран за одлагање (во тони)

	7.2
	Хартија
	12

	13.2
	Стакло
	15

	7.4
	Пластика
	18

	6.1
	Метал (железо, челик, алуминиум)
	5

	9
	Органски отпад (храна, лисја и сл.)
	5

	7.6
	Текстил
	2

	7.3
	Гума
	1

	10.1
	Измешан комунален отпад (отпад од домаќинства и сличен отпад)
	600

	99.9
	Останато (отпад од електрична и електронска опрема)
	2

	ВКУПНО
	
	660



Собраниот отпад ЈПКД “Комуналец-Полин“- Стар Дојран го депонира на депонијата “Дикилташ”, над населба Карач, која се наоѓа на десната страна од регионалниот пат Нов Дојран - Стар Дојран. Покрај тоа има чести случаи на одлагање на отпад надвор од оградениот простор на депонијата и создавање на  диви депонии од несовесни граѓани и фирми, со што се јавува потреба од поголемо ангажирање на комуналните редари како и изнаоѓање решение за поголема контрола на самата депонија. 
Депонијата редовно се одржува по пат на јавна набавка на услуга за расчистување, купчење и порамнување со помош на градежна механизација најмалку еднаш месечно во текот на зимскиот период и најмалку 2 пати месечно во текот на летниот период за која намена мора да се издвои значителна сума финансиски средства па би било добро да се размислува за набавка на сопствена механизација, доколку се најдат средства од сопствени или надворешни извори(донациии или други извори). 
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Оградена е со сигурносна ограда за која ке биде потребно поправање. Оформен е заштитен појас околу депонијата со што се оневозможува ширење на пожар при евентуално нејзино запалување.
Депонијата располага со пристап до водовод  од главна водоводна линија преку оформен подземен хидрант.

Планирано постапување со отпадот

	ПОСТАПУВАЊЕ СО ОТПАДОТ
	КОЛИЧИНА (во тони)

	Одлагање на депонија
	613

	Согорување
	/

	Согорување заради добивање енергија
	/

	Друго (стакло, хартија и картон, пластика, електрична и електронска опрема и др.)
	47

	ВКУПНО
	660



Планирано одлагање на отпадот; Активни депонии

	ДЕПОНИЈА “ДИКИЛТАШ”– СТАР ДОЈРАН

	Вкупна површина на депонијата
	м2
	25000

	Вкупна употребена површина на депонијата
	м2
	10000

	Се уште неисполнет простор за одлагање 
	м2
	15000

	Годишна количина на сите видови отпад кои се планирани за одлагање на депонијата
	тони
	613



Оваа Програма е од променлив карактер, со можност за нејзино дополнување, измена или допрецизирање, согласно потребите на граѓаните, согледувањата на надлежните служби во Општината, службите на давателите на услугата или позитивните законски измени во периодот на реализација на Програмата за управување со отпад. 
Со цел исполнување на основните цели на Законот за управување со отпад,  ЈПКД Комуналец-Полин ќе продолжи со превземање на активности во насока на избегнување и намалување на количеството создаден отпад, како и спречување на негативното влијание на отпадот врз животната средина, се во интерес на заштита на здравјето на луѓето.
И во 2021 година ќе се постапува по решенија на комуналниот инспектор, по повик на граѓаните и установите и институциите во однос на создадени критични точки, како и вонредно подигање на отпад и чистење на градот и населените места по одржување на разни манифестации, државни и верски празници, панаѓур и сл .

Бр. 08 – 101/8 							     Претседател
 29.01.2021  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                  Ристо Џинев с.р.
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 Врз основа 	на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување на Програмата за поставување на урбаната опрема на подрачјето на општина Дојран за 2021 година



1.Програмата за поставување на урбаната опрема на подрачјето на општина Дојран за 2021 година,  донесена  на седницата  на Советот на општина Дојран одржана на ден 29.01.2021 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".





          2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.








 Бр.09 – 191/6
 04.02.2021 година						  Градоначалник
Стар Дојран						         на општина Дојран
								    Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 62 од Законот за локалната самоуправа, ("Службен весник на Р.М.") , бр. 5/2002, а во врска со член 80 од  Законот за градење Закон за градење („Службен весник на Р.М.” бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79.13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15,129/15, 218/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 103/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20 и 279/20), согласно Одлуката за утврдување на потребата за поставување урбана опрема и за условите, начинот и постапката за издавање на одобрение за поставување на урбана опрема („Службен гласник на Општина Дојран” број 7/13, Советот на општина Дојран на седницата одржана на ден 29.01.2021 година, донесе,

П Р О Г Р А М А
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА
НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ДОЈРАН 
ЗА 2021 ГОДИНА

Со оваа Програма се уредуваат видовите на урбана опрема и локалитетите на кои може да се поставува урбаната опрема.
	Оваа Програма се донесува за 2021 година и со истата е опфатена урбаната опрема која се поставува на градежно изградено земјиште. 

I. Цел на Програмата
	Со Програмата за поставување на урбана опрема се постигнуваат следните цели:
· Евиденција на урбана опрема на територија на општината;
· Естетско обликовните подобрувања и воведување на нови стандарди во уредување на просторот;
· Уредување, оплеменување, хуманизација на просторот и заштита на животната средина;
· Можност за активирање на повеќе стари занаети и различни видови на ракотворби преку изработка, изложување и продажба на накит, уметнички предмети, предмети за различна употреба, сувенири; 
· Брз сервис и услуга на граѓаните од непосредната близина (продажба на билети за јавен превоз, телефонски говорници, автобуски постојки, продажба на весници, сувенири, цвеќиња, храна).
II. Критериуми за определување на видот на урбана опрема
	За определување на типот на урбаната опрема кој треба да се постави служат следните критериуми:
· Функционални критериуми, како што се намена и површина намената за вршење на дејноста, 
· Естетско морфолошки критериуми; и
· Материјално експлоатациони критериуми, кои ги одредуваат економските аспекти категорија време и објекти.
	Урбаната опрема која се поставува на подрачјето на Општина Дојран треба да ги задоволува основните барања за градбата, согласно Законот за градење („Службен весник на Р.М.” бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79.13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15,129/15, 218/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 103/16, 132/16, 35/18 и 64/18)
	Урбаната опрема не смее да го попречува пешачкото движење и треба да се обезбеди непречен пристап до истата.
При поставување на урбаната опрема, не смеат да се поставуваат бариери во просторот кои можат да го попречат безбедното движење на пешаците или да го оневозможат движењето на лица со посебни потреби.
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Со поставување на урбана опрема не смее да се попречува или отежнува користењето на станбените, деловните згради и други објекти, односно нивната функција на живеење или работење, да се загрозува сигурноста на сообраќајот, да се намалува пропишаната слободна проодна површина и да се уништува зелената површина.
Урбаната опрема, со својот изглед и форма, не смее да го намали естетскиот и општиот изглед на околината, а со вршењето на дејноста не смее да се создава нечистотија, недозволена бучава и лоша миризба.
	Поставување на урбана опрема се врши на начин што нивното поставување и отстранување треба да се одвива на брз и лесен начин и без оштетување на подлогата.
	При поставување на урбана опрема, не може да се монтираат платформи или рампи, освен ако служат за нивелирање на подлогата за терен во пад каде котата на едната страна од платформата се поклопува со котата на теренот и не го попречуваат или отежнуваат движењето на пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички.
	При поставувањето на урбаната опрема мора да се запазат следните стандарди:
1. Поставувањето на урбаната опрема е на минимално растојание од 0,80м од ивицата на коловозот (корпа за отпадоци, жардињери, рекламни паноа и др.) односно 1.5м до 2,5м од ивицата на коловозот (за автобуски стојалишта, киосци).
2. Минималната височина при поставување на чадори за сонце изнесува 2,4 м, а при поставување на настрешници минималната височина изнесува 3,2 м над слободната проодна површина.
3. Поставувањето на урбана опрема пред деловните објекти каде што се врши дејност, е дозволено само во широчината на деловниот објект кон јавната површина, доколку се исполнети условите од оваа Програма и условите од други прописи.
4. Урбаната опрема што се поставува по повод манифестации, презентации, изложби и за вршење на угостителска дејност, секојдневно по завршувањето на работното време се отстранува од јавната површина.
5. При поставување на урбана опрема на тротоари, минималната слободна проодна површина од попречниот профил на тротоарот изнесува 1,5м. Исклучок претставуваат простори кај кои во партерот постои реализирана граница помеѓу просторот за движење на пешаци и бараниот простор за поставување на опрема (столпчиња, денивелација и сл.) но просторот за движење не може да биде помал од 1,2м.  Широчината на слободната проодна површина на тротоарите,  се мери од ивицата на коловозот. Доколку на тротоарот има дрвја, комунален или рекламен објект, широчината на слободната проодна површина се мери од граничникот на дрвото, на комуналниот или рекламен објект, во правец на делот од јавната површина што е предмет на користење.
6. Поставување на урбана опрема не е дозволено на делот од тротоарот во зоната на свртување на улицата, односно во зоната на вкрстување на улиците (магистрални и собирни), која изнесува минимум 8,0м од пресечната точка на двете регулациони линии. Доколку пешачката површина е поголема од 5,0м во радиусот на свртувањето дозволено е поставување на урбана опрема за летна тераса при што треба да се запази проодна површина со ширина од 2,5м од работ на коловозот.
	При поставување на урбана опрема, сопственикот е должен да обезбеди:
1. Соодветни услови и согласности за приклучување на инфраструктурни мрежи за предвидениот временски период (електро напојување, водоснабдување и канализација, мрежа за телефонија, електронски комуникации и сл.) од соодветните јавни претпријатија и други правни лица, односно од субјектите кои стопанисуваат со објектите на инфраструктурата.
2. Примена на современи градежни материјали кои овозможуваат  монтажно демонтажни конструктивни елементи, типски елементи, современо архитектонско обликување, препознатливост на функцијата, репрезентативност на урбана опрема за дејностите од кои тоа се очекува, принцип на повеќеводни кровови - со ниско слеме, обезбедување пристапност за лица со посебни потреби и инвалидитет и сл.
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3. Согласност од сопствениците на градежната парцела во сопственост, кога земјиштето се користи во јавна употреба согласно закон.
	При поставувањето на урбаната опрема, покрај овие услови, мора да се почитуваaт специфичните услови на локацијата, интензитетот на пешачкото движење и видот на дејноста која се врши и слично.
	Урбаната опрема се поставува согласно Програма и истата може да биде со различни димензии зависно од дејностите кои се извршуваат во нив.
	При поставување на урбана опрема се користи модуларен систем за објекти во кои се извршува иста или слична дејност, со можно мултиплицирање на модулите за зголемување на вкупната површина на урбаната опрема.
	Објектите што се урбана опрема може да бидат само приземни, со максимална висина на венец до 3,5м и висина на слеме добиена со минимален нагиб зависно од видот на употребениот кровен покривач (само како заштита на објектот), со кота на приземје не повисока од 15см.
III. Видови урбана опрема
1. Платформи
	Платформите за спортски, културни, туристички и забавни настани (манифестации), како и придружните објекти во функција на истите, се со висини и површини кои овозможуваат безбедност при нивното користење.
	Платформите се поставуваат на изградено градежно земјиште кое може да прими поголема група граѓани, согласно стандардите на оваа одлука.
	Поставувањето и отстранувањето треба да биде непосредно пред и по завршувањето на манифестацијата, а просторот треба да се уреди во првобитна состојба од страна на субјектот кој ја поставил платформата.
	При поставување на платформите за спортски, културни, туристички и забавни настани (манифестации), како и придружните објекти во функција на истите, корисникот е должен да плати комунална такса за целиот простор каде е поставена платформата без оглед на нејзината големина.	
1. Информативни паноа
	Информативните паноа служат за јавна намена, за информирање на граѓаните (карта на град, возен ред и друго) и огласување за културно-уметнички, спортски и други манифестации.
	Поставувањето на информативните паноа не смее да го попречува нормалното одвивање на сообраќајот.
Информативните паноа може да бидат слободностоечки, преносливи, прицврстени на објект и сл.
2. Летни дискотеки
	При нивно поставување важат општите и посебните стандарди за поставување на урбана опрема: летни тераси, покриени и непокриени шанкови и други објекти.
3. Телефонски говорници
	Телефонски говорници, поштенски сандачиња, интернет пултови и банкомати можат да бидат слободностоечки или прикачени на ѕид и треба да се поставуваат на начин да можат да ги користат  лица со посебни потреби.
	Минималниот простор кој што треба да е слободен пред апаратите изнесува 1,5м х 1,5м, како би се овозможило нивно непречено функционирање и пристап до нив, а притоа да не се нарушат постојните пешачки движења.
4. Продажба на билети, весници, сувенири, цвеќе, храна и сладолед
	Продажбата на билети, весници, сувенири, цвеќе и сладолед ќе се врши во типски објекти кои мора да ги исполнуваат следните услови:
a. Монтажно-демонтажни типски објекти
	Монтажно - демонтажни објекти од лесна конструкција се наменети за продажба на весници, билети за јавен превоз, вода и безалкохолни пијалаци, сувенири, лотарија, кондиторски и слични производи.
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Монтажно - демонтажни објекти од лесна конструкција можат да се поставуваат и на одредени места при одржување на хуманитарни, културни, забавни, спортски, изложбени, 
рекламно - промотивни или деловно - информативни и други активности по повод празници и манифестации како придружни објекти во функција на настаните.
b. Обликовни услови
	Монтажните објекти со своето обликување мора да бидат усогласени со просторот на кој се поставуваат, треба да се со унифициран изглед и боја кои ќе се определат со проект за 
поставување на урбана опрема. Начинот на покривање треба да биде типски без додаток на монтажна тенда. На монтажниот објект може да се постави рекламен натпис со големина не поголема од челото на објектот  без можност за истакнување на други рекламни пораки. Рекламниот натпис да не го надминува горниот раб на монтажниот објект повеќе од 50см.
	На надворешниот дел од монтажниот објект не се дозволени видливи инсталации или делови на уреди за вентилација и климатизација како и било каква опрема надвор од габаритот на објектот.
c. Сообраќајни услови
	Монтажен објект или групација на монтажни објекти мора да биде лоцирана на начин кој нема да го попречува слободното движење на пешаци, лица со посебни потреби и возила. Се поставуваат на оддалеченост од работ на коловозот мин. 1,5м. до 2,5м, а од раскрсница мин. 10,0м. од почетокот на радиусот за десно свртување.
d. Технички услови
	При поставување на монтажниот објект мора да се обезбедат санитарно-технички и хигиенски услови; да се обезбеди заштитен отвор со прописно изведен пулт за издавање на роба, да се обезбеди приклучок на електрична енергија, приклучок на вода и канализација.
Подната, ѕидната и таванската облога како и пултот за издавање на стока да се изведат од непропусен и неотровен материјал кој не впива и кој лесно се чисти.
e. Услови за поставување на типски објекти
	Типот и формата на овие објекти ќе ги утврди општината по пат на конкурс за избор на идејно решение. Вака утврдените објекти можат да бидат поставени од страна на општината, односно од страна на заинтересирани субјекти. Начинот на кој ќе бидат поставени овие типски објекти го утврдува градоначалникот. Издавањето на типските објекти поставени од страна на Општината Дојран ќе се издаваат по пат на јавен оглас со јавно наддавање. Поставување на типски објекти од страна на заинтересирани субјекти исто така ќе се врши по претходно објавен јавен оглас за јавно наддавање за добивање право на поставување на типските објекти. Субјектот со кој ќе биде склучен договор може да постави само објект во тип и форма утврдена од општината Дојран. Локациите за поставување на типски објекти се утврдуваат со годишната програма за поставување урбана опрема на територијата на Општината Дојран. Почетната цена за јавното наддавање во двата случаи ја утврдува Советот на општината со посебна одлука. 
5. Објекти за обезбедување
	Површината на објектите за обезбедување да не е поголема од 3,0м². За нив важат стандардите за монтажно-демонтажни и типски објекти.
6. Јавни санитарни јазли
	Поставувањето на јавни санитарни јазли се врши на уредени површини, во близина на јавно зеленило, паркинг, оддалечени од влезови и излози на објекти. Истите не смеат да го попречуваат користењето на околните објекти и јавни површини. 
7. Тераси, шанкови и настрешници
	Тераси и шанкови се поставуваат во зависност од расположивата јавна површина, при што е неопходно исполнување на условот да не се наруши урбанистичката концепција на просторот и параметрите за непречено безбедно движење од сите корисници, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Службен весник на Р.М.” број 142/2010), особено по однос на минималните димензии на пешачки површини - тротоари, по однос на непречено користење на околните објекти и простори за јавна намена, протокот на сообраќајот односно пристап на возила на јавни служби.
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На површината на која се поставува урбана опрема за организација на летни тераси дозволено е поставување на: лесно подвижни маси, столици, жардињери, ограда, чадори, настрешници.
	Сите елементи на опремата што се поставува на летната тераса (маси,столици, настрешница, чадори, постаменти за чадори, жардињери, ограда и др.) не смеат да го преминуваат работ на одобрената површина.
	Поставувањето на урбана опрема од типот тераси, шанкови и настрешници, задолжително е изготвување на елаборат со кој се утврдува просторот, видот и изгледот на опремата како и бојата, димензиите и др.
	За терасите поставени во мињор корито (долно шеталиште покрај река) не смеат да бидат пошироки од 1,5 м.
	Јавна површина може да се користи за летна тераса (вршење на угостителска дејност) со поставување само на опрема за летна тераса, а не и дополнително фрижидери, витрини и друго.
	Минимална ширина на површината потребна за поставување на урбана опрема за угостителство за поставување на еден ред маси со столови и клупи изнесува 1,5м.
	Чадорите се со минималната слободна височина од 2,4м. 
	Настрешница е лесен монтажно-демонтажен елемент кој се поставува нa столбoви  кои можат да бидат прицврстени за јавната површина.
	Оградите и жардињерите поставени на летна тераса не смеат: да излегуваат со ниеден елемент надвор од дозволениот простор за летна тераса, да бидат фиксно прицврстени за подлогата и да имаат висина поголема од 0,8 м.
	Оградите и жардињерите треба да биде изведена од квалитетни материјали со високо естетско ниво.
	Во пешачките зони не се поставуваат огради или жардињери кон пешачката зона односно истите се поставуваа само помеѓу соседни летни тераси.
a. Покриени и отворени шанкови
	Покриени и отворени шанкови се поставуваат на сквер, во парк, на кеј, покрај водни и рекреативни површини.
	Покриените и отворени шанкови не смеат да се прицврстени за подлогата и мора да имаат приклучок на вода, електрична енергија и канализација.
	Составен дел на локацијата на покриени и отворени шанкови може да биде и летна тераса. 
8. Самостоечките рекламни паноа
	Самостоечките рекламни паноа се поставуваат на пешачки и зелени површини во профилот на сообраќајниците, а во согласност со Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата („Службен весник на Р.М.” ),бр. 169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18, 191/18,70/19, 98/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија” и Одлуката за утврдување на висината на надоместоците што се плаќаат за користење на општинските јавни патишта („Службен гласник на Општина Дојран“ бр. ) .
9. Опрема за забава на деца и детски игралишта
	Опремата за забава на деца може да се постави по повод државни и верски празници и други манифестации на места каде има доволен простор за тоа (поголеми јавни површини или неизградено земјиште).
	Детско игралиште може да се постави на изградено и неизградено градежно земјиште со  елаборат за поставување на урбана опрема погодно за таа намена. 
	Детско игралиште може да се постави и во уредено зеленило.
10. Подвижна урбана опрема-превозни средства
	На јавни површини може да се постави подвижна урбана опрема-превозни средства кои не ја загадуваат околината за рекреација и кои служат за разгледување на населбата Стар Дојран(велосипеди на четири тркала, возови на електричен погон и сл.). При поставување подвижна урбана опрема особено треба да се внимава истата да не го попречува одвивањето на 
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сообраќајот по улиците, а безбедноста на пешаците и корисниците на овие превозни средства мора максимално да биде обезбедена. 
Микролокациите за нивно поставување ќе ги одреди Одделението за урбанизам комунални дејности, заштита на животната средина и локален економски развој.
11. Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци
	Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци се поставуваат на јавни површини, во зависност од бројноста и потребите на корисниците.
	Клупите и корпите за отпадоци се дел од урбаната опрема на населените места во општината и се поставуваат на поголема јавна пешачка површина, плоштад, поголеми пешачки 
патеки, на автобуски постојки од сите типови и на други локации согласно елаборат за поставување на урбана опрема.
	Покрај клупите потребно е да има обезбеден поплочен простор со димензии од 1,0м х 1,2м за лица со посебни потреби.
	Корпите за отпадоци можат да бидат слободностоечки или  прикачени на столбови за јавно осветлување.
12. Паркиралишта за велосипеди
	Типот и локациите се определуваат со елаборат за поставување  на паркиралишта за велосипеди на општината.
13. Жардињери, граничници
	Жардињери со цвеќе и граничници се поставуваат со цел визуелно да се ограничи просторот определен за  урбана опрема од слободната проодна површина или да се ограничи просторот меѓу сообраќајница и пешачка површина.
	Одобрението за овие елементи е со времетраење колку и одобрението за поставување на урбана опрема, по што овие елементи треба целосно да се отстранат од просторот.
	Максималната висина на жардињерите и граничниците е 0,80 м.
14. Тезги
	Тезги се лесно подвижни елементи на урбаната опрема кои се поставуваат по повод празници и манифестации или на простори во општината определени со посебни елаборати и служат за продажба на соодветни производи на пригодната намена.
	На тезгите не е дозволено приготвување и продажба на храна која не е конфекционирана.
	Тезгите треба да се со унифициран изглед и боја соодветно на локацијата.
	Максималната површина на тезгите изнесува 2,0 до 4,0 м2.
	Не е дозволено лоцирање на тезги пред влезови на јавни, деловни и станбени објекти.
	Идејните решенија на урбана опрема која ќе биде поставена треба да биде во согласност со микролокациските услови, со високи естетско-функционални вредности и вклопеност во пејсажот на микролокацијата и подрачјето на општината. 
15. Дејности кои можат да се вршат во објекти на урбана опрема
	Со урбаната опрема можат да се вршат дејности во согласност со член 2 став 4 од Закон за градење („Службен весник на Р.М.” бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79.13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15,129/15, 218/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 103/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20 и 279/20),
16. Рекапитулација на урбана опрема според намената и површината
1. Планирана диспозиција на  урбана опрема
Во графичкиот дел од програмата е прикажана табела  во која е дадена диспозицијата на планирана урбана опрема по локалитети и истата ги содржи следните информации:
· нумерација на објектите;
· КП каде се поставува урбаната опрема;
· местоположба, улица и број на урбаната опрема;
· број на модули;
· вкупна површина во м2;
· тип и намена
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1. Посебни услови за поставување и одржување на урбана опрема
Согласно Закон за градење („Службен весник на Р.М.” бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79.13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15,129/15, 218/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 103/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20 и 279/20), урбана опрема се поставува на јавни површини кои претставуваат градежно изградено земјиште и 
уредено земјиште без притоа да се наруши основната намена на просторот и безбедноста на сообраќајот. Потребата за поставување на урбана опрема ја утврдува Советот на општината.
	Урбаната опрема се поставува по добиено одобрение за поставување на урбана опрема, кое го издава градоначалникот на општината.
	Урбаната опрема се поставува на микролокации согласно графичкиот прилог со точно позиционирање на урбаната опрема кое  е нанесено на елаборат.
	Формата и содржината на одобрението и начинот на неговото издавање ги пропишува министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на управувањето со градежното земјиште.
	Општината согласно Законот за градење води регистар на издадени одобренија за поставување и отстранување на урбаната опрема, а формата, содржината и начинот на 
водење на регистарот ги пропишува министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на управувањето со градежното земјиште.
	Доколку урбаната опрема се поставува за вршење дејност на јавна површина пред деловна просторија, одобрението за поставување може да се издаде само ако за користење на просторот претходно е издадено одобрение за вршење дејност, од страна на надлежен орган.
	Кога просторот пред деловната просторија на кој се бара да се врши дејност се наоѓа на земјиште во сопственост на барателот потребно е само одобрение за вршење на дејност пред деловна просторија.
	Времетраењето на одобрението за поставување на урбана опрема може да биде:
· дневно, за време од 24 часа (манифестации, презентации, и др.).
· краткотрајно, за период до 30 дена (манифестации, презентации, изложби и др.),
· сезонско, за период од 3 до 7 месеци (трговија на мало и др.),
· годишно за период до 12 месеци (угостителство, трговија, градилиште и др.).
	Барањето за поставување на урбана опрема, се доставува до Општината заедно со комплетна документација.
	Јавната површина на која се однесува издаденото одобрение за поставување на урбана опрема, имателот на одобренијата не може да ја издаде или пренесе на користење во закуп или подзакуп на друго лице со договор за деловно-техничка соработка, ниту со било кој друг правен акт.
	Даденото одобрение за поставување на урбаната опрема не значат ослободување од обврската за исполнување на други услови пропишани со закон.
	2.Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Дојран“.
	     2.1.Составен дел на оваа програма е графичкиот дел со табела  во која е дадена диспозицијата на планирана урбана опрема по локалитети и истата ги содржи следните информации:
· нумерација на објектите;
· КП каде се поставува урбаната опрема;
· местоположба, улица и број на урбаната опрема;
· број на модули;
· вкупна површина во м2;

Бр. 08 – 101/9 							     Претседател
 29.01.2021  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                 Ристо Џинев с.р.
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	PODATOCI ZA PLANIRANA SOSTOJBA

	NUMERACIJA NA NOVOPREDVIDENA URBANA OPREMA
	BROJ NA KATASTARSKA PARCELA
	VISINA NA OPREMATA (m)
	KATNOST
	MAKSIMALNA POVR{INA KOJA JA ZAFA}A OPREMATA (m²)
	MAKSIMALNA POVR{INA NA GABARIT NA OPREMATA (m²)
	KONSTRUKCIJA
	PRISTAPNOST ZA INVALIDI
	POSTOE^KA INFRASTRUKTURA

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09

	1.1
	322
	4.50 m
	P
	48 m2     [ank     
	48,0m2
	MOTA@NA KONSTRUKCIJA
	DA
	VODOVODNA, FEKALNA, ATMOSFESKA,  TELEFONSKA

	
	
	-
	
	16 m2      terasa
	16,0m2
	
	
	

	
	
	4.50 m
	
	16m2      nasre[.
	16,0m2
	
	
	

	1.2
	322
	4.50 m
	P
	48 m2     [ank     
	48,0m2
	
	
	

	
	
	-
	
	16 m2      terasa
	16,0m2
	
	
	

	
	
	4.50 m
	
	16m2      nasre[.
	16,0m2
	
	
	

	1.3
	322
	4.50 m
	P
	48 m2     [ank     
	48,0m2
	
	
	

	
	
	-
	
	16 m2      terasa
	16,0m2
	
	
	

	
	
	4.50 m
	
	16m2      nasre[.
	16,0m2
	
	
	

	1.4
	334
	4.50 m
	P
	188 m2     nasre[.
	188,0m2
	
	
	

	1.5
	383/2
	3.00 m
	P
	48 m2
	48,0m2
	
	
	

	1.6
	383/2
	4.50 m
	P
	24 m2     [ank     
	48,0m2
	
	
	

	
	
	-
	
	40 m2      terasa
	16,0m2
	
	
	

	
	
	4.50 m
	
	40m2      nasre[.
	16,0m2
	
	
	

	1.7
	399
	-
	P
	180 m2
	180,0m2
	
	
	

	1.8
	399
	FONTANA
	42 m2
	42,0m2
	
	
	

	1.9
	399
	FONTANA
	42 m2
	42,0m2
	
	
	

	1.10
	419 i 448/1
	4.50 m
	P
	300 m2    sklad za le`alki
	300,0m2
	
	
	

	
	
	-
	
	100 m2     terasa
	100,0m2
	
	
	

	1.11
	448/1
	2.00 m
	P
	2 m2     tezga
	2,0m2
	
	
	

	1.12
	448/1
	4.50 m 
	P
	81 m2     nasre[.
	81,0m2
	
	
	

	1.13
	448/1
	4.50 m
	P
	16 m2
	16,0m2
	
	
	

	1.14
	448/1
	4.50 m
	P
	16 m2
	16,0m2
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	1.15
	448/1
	4.50 m
	P
	16 m2
	16,0m2
	
	
	

	1.16
	448/1
	DETSKO IGRALI{TE
	335 m2
	335,0m2
	
	
	

	1.17
	448/1
	4.50 m
	P
	16 m2
	16,0m2
	
	
	

	1.18
	419
	-
	P
	225 m2
	225,0m2
	
	
	

	1.19
	448/1
	2.00 m 
	P
	6,8 m2     tezga
	6,8m2
	
	
	

	
	
	kota na teren
	
	Gradski
kej
	
	
	
	

	1.20
	448/1
	3.00 m
	P
	48 m2
	48,0m2
	
	
	

	1.21
	448/1
	2.00 m 
	P
	6,8 m2     tezga
	6,8m2
	
	
	

	
	
	kota na teren
	
	Gradski
kej
	
	
	
	

	1.22
	448/1
	4.50 m
	P
	24 m2     [ank     
	24,0m2
	
	
	

	
	
	-
	
	40 m2      terasa
	40,0m2
	
	
	

	
	
	4.50 m
	
	40m2      nasre[.
	40,0m2
	
	
	

	1.23
	448/1
	4.50 m
	P
	24 m2     [ank     
	24,0m2
	
	
	

	
	
	-
	
	40 m2      terasa
	40,0m2
	
	
	

	
	
	4.50 m
	
	40m2      nasre[.
	40,0m2
	
	
	

	1.24
	448/1
	2.00 m 
	P
	6,8 m2     tezga
	6,8m2
	
	
	

	
	
	kota na teren
	
	Gradski
kej
	
	
	
	

	1.25
	448/1
	2.00 m 
	P
	6,8 m2     tezga
	6,8m2
	
	
	

	
	
	kota na teren
	
	Gradski
kej
	
	
	
	

	1.26
	418
	4.50 m
	P
	168 m2     nasre[.
	168,0m2
	
	
	

	1.27
	418
	4.50 m
	P
	228 m2     nasre[.
	228,0m2
	
	
	

	1.28
	418
	4.50 m
	P
	149 m2     nasre[.
	149,0m2
	
	
	

	1.29
	448/1
	2.00 m 
	P
	6,8 m2     tezga
	6,8m2
	
	
	

	
	
	kota na teren
	
	Gradski
kej
	
	
	
	

	1.30
	431
	4.50 m
	P
	36 m2     nasre[.
	36,0m2
	
	
	

	1.31
	431
	4.50 m
	P
	25 m2     nasre[.
	25,0m2
	
	
	

	1.32
	448/1
	2.00 m 
	P
	6,8 m2     tezga
	6,8m2
	
	
	

	
	
	kota na teren
	
	Gradski
kej
	
	
	
	

	1.33
	419
	OTVOREN BAZEN
	100 m2
	100,0m2
	
	
	

	1.34
	419
	OTVOREN BAZEN
	264
	264,0m2
	
	
	

	1.35
	419
	4.50 m
	P
	210 m2     nasre[.
	210,0m2
	
	
	

	1.36
	419
	4.50 m
	P
	100 m2
	100,0m2
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	1.37
	448/1
	-
	P
	225 m2
	225,0m2
	

	1.38
	448/1
	2.00 m 
	P
	6,8 m2     tezga
	6,8m2
	

	
	
	kota na teren
	
	Gradski
kej
	
	

	1.39
	448/1
	2.00 m 
	P
	6,8 m2     tezga
	6,8m2
	

	
	
	kota na teren
	
	Gradski
kej
	
	

	1.40
	448/1
	4.50 m
	P
	16 m2
	16,0m2
	

	1.41
	448/1
	4.50 m
	P
	16 m2
	16,0m2
	

	1.42
	448/1
	-
	P
	378 m2
	378,0m2
	

	1.43
	448/1
	2.00 m 
	P
	6,8 m2     tezga
	6,8m2
	

	
	
	kota na teren
	
	Gradski
kej
	
	

	1.44
	448/1
	2.00 m 
	P
	6,8 m2     tezga
	6,8m2
	

	
	
	kota na teren
	
	Gradski
kej
	
	

	1.45
	458/1
	4.50 m
	P
	24 m2     [ank     
	24,0m2
	

	
	
	-
	
	102 m2      terasa
	102,0m2
	

	
	
	4.50 m
	
	102m2      nasre[.
	102,0m2
	

	1.46
	458/1
	4.50 m
	P
	209 m2     nasre[.
	209,0m2
	

	1.47
	448/1
	2.00 m 
	P
	6,8 m2     tezga
	6,8m2
	

	
	
	kota na teren
	
	Gradski
kej
	
	

	1.48
	419
	4.50 m
	P
	36 m2     [ank     
	36,0m2
	

	
	
	-
	
	84 m2      terasa
	84,0m2
	

	
	
	4.50 m
	
	84m2      nasre[.
	84,0m2
	

	1.49
	448/1
	2.00 m 
	P
	6,8 m2     tezga
	6,8m2
	

	
	
	kota na teren
	
	Gradski
kej
	
	

	1.50
	448/1
	2.00 m 
	P
	6,8 m2     tezga
	6,8m2
	

	
	
	kota na teren
	
	Gradski
kej
	
	

	1.51
	419
	4.50 m
	P
	36 m2     [ank     
	36,0m2
	

	
	
	-
	
	84 m2      terasa
	84,0m2
	

	
	
	4.50 m
	
	84m2      nasre[.
	84,0m2
	

	1.52
	448/1 i 753
	4.50 m
	P
	229m2      nasre[.
	229,0m2
	

	1.53
	753
	4.50 m
	P
	9m2      nasre[.
	9,0m2
	

	1.54
	753
	4.50 m
	P
	9m2      nasre[.
	9,0m2
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	1.55
	753
	4.50 m
	P
	9m2      nasre[.
	9,0m2
	
	
	

	1.56
	753
	4.50 m
	P
	9m2      nasre[.
	9,0m2
	
	
	

	1.57
	753
	4.50 m
	P
	9m2      nasre[.
	9,0m2
	
	
	

	1.58
	753
	4.50 m
	P
	27m2      nasre[.
	27,0m2
	
	
	

	1.59
	753
	4.50 m
	P
	9m2      nasre[.
	9,0m2
	
	
	

	1.60
	753
	4.50 m
	P
	9m2      nasre[.
	9,0m2
	
	
	

	1.61
	753
	4.50 m
	P
	9m2      nasre[.
	9,0m2
	
	
	

	1.62
	753
	4.50 m
	P
	9m2      nasre[.
	9,0m2
	
	
	

	1.63
	448/1
	4.50 m
	P
	36m2      nasre[.
	36,0m2
	
	
	

	1.64
	448/1
	-
	P
	341 m2      terasa
	341,0m2
	
	
	

	
	
	4.50 m
	
	122 m2      nasre[.
	122,0m2
	
	
	

	1.65
	448/3
	-
	P
	315 m2      terasa
	315,0m2
	
	
	

	
	
	4.50 m
	
	166 m2      nasre[.
	166,0m2
	
	
	

	1.66
	448/1
	-
	P
	141 m2      terasa
	141,0m2
	
	
	

	
	
	4.50 m
	
	141 m2      nasre[.
	141,0m2
	
	
	

	1.67
	448/1
	-
	P
	171 m2      terasa
	171,0m2
	
	
	

	
	
	4.50 m
	
	171 m2      nasre[.
	171,0m2
	
	
	

	1.68
	448/4
	4.50 m
	P
	24 m2      nasre[.
	24,0m2
	
	
	

	
	
	-
	
	250 m2      terasa
	250,0m2
	
	
	

	
	
	4.50 m
	
	95 m2      nasre[.
	95,0m2
	
	
	

	1.69 - 1.76
	448/1
	2.00 m 
	P
	2 m2     tezga
	2,0m2
	
	
	

	
	
	kota na teren
	
	7.2 m2    parter
	7,2m2
	
	
	

	1.77
	448/1
	10.00 m
	P
	624m2
	624,0m2
	
	
	

	
1.78 -1.79
	1050/1
Sretenovo
	4.50 m
	P
	36 m2     [ank     
	36,0m2
	
	
	

	
	
	-
	
	84 m2      terasa
	84,0m2
	
	
	

	
	
	4.50 m
	
	84m2      nasre[.
	84,0m2
	
	
	

	1.82
	393/1
	5.00 m
	BILBORD
	2.5 m2
	2,5m2
	
	
	

	1.83
	393/1
	5.00 m
	BILBORD
	2.5 m2
	2,5m2
	
	
	

	1.84
	393/1
	5.00 m
	BILBORD
	2.5 m2
	2,5m2
	
	
	

	1.85
	457
	4.50 m
	P
	95m2      nasre[.
	95,0m2
	
	
	

	1.86
	457
	4.50 m
	P
	115 m2      nasre[.
	115,0m2
	
	
	


04.02.2021 година,          "Службен гласник на општина Дојран "  бр. 1  стр.31
	1.87
	393/1
	5.00 m
	BILBORD
	2.5 m2
	2,5m2
	
	

	1.88
	449/2
	4.50 m
	P
	24 m2     [ank     
	24,0m2
	
	

	
	
	-
	
	102 m2      terasa
	102,0m2
	
	

	
	
	4.50 m
	
	102m2      nasre[.
	102,0m2
	
	

	1.89
	444
	4.50 m
	P
	286 m2      nasre[.
	286,0m2
	
	

	1.90
	445/2
	4.50 m
	P
	49 m2      nasre[.
	49,0m2
	
	

	1.91
	430
	4.50 m
	P
	104 m2      nasre[.
	104,0m2
	
	

	1.92
	393/1
	5.00 m
	BILBORD
	2.5 m2
	2,5m2
	
	

	1.93
	393/1
	5.00 m
	BILBORD
	2.5 m2
	2,5m2
	
	

	1.94
	393/1
	5.00 m
	BILBORD
	2.5 m2
	2,5m2
	
	

	1.95
	393/1
	5.00 m
	BILBORD
	5 m2
	5,0m2
	
	

	1.96
	393/1
	5.00 m
	BILBORD
	2.5 m2
	2,5m2
	
	

	1.97
	393/1
	5.00 m
	BILBORD
	5 m2
	5,0m2
	
	

	1.98
	448/1
	4.50 m
	NASTRE{N.
	45 m2
	45,0m2
	 
	 

	1.99
	448/1
	4.50 m
	NASTRE{N.
	16 m2
	16,0m2
	 
	 

	2.00
	1711/1
Sretenovo
	4.50 m
	P
	36 m2     [ank     
	36,0m2
	
	

	
	
	-
	
	84 m2      terasa
	84,0m2
	
	

	
	
	4.50 m
	
	84m2      nasre[.
	84,0m2
	
	

	2.1
	
1866
Nov Dojran
	4.50 m
	P
	36 m2     [ank     
	36,0m2
	
	

	
	
	-
	
	84 m2      terasa
	84,0m2
	
	

	
	
	4.50 m
	
	84m2      nasre[.
	84,0m2
	
	

	2.2
	448/1
	2.00 m 
	P
	6,8 m2     tezga
	6,8m2
	
	

	
	
	kota na teren
	
	Gradski
kej
	
	
	

	2.3
	448/1
	2.00 m 
	P
	6,8 m2     tezga
	6,8m2
	
	

	
	
	kota na teren
	
	Gradski
kej
	
	
	

	2.4
	448/1
	2.00 m 
	P
	6,8 m2     tezga
	6,8m2
	
	

	
	
	kota na teren
	
	Gradski
kej
	
	
	

	2.5
	448/1
	2.00 m 
	P
	6,8 m2     tezga
	6,8m2
	
	

	
	
	kota na teren
	
	Gradski
kej
	
	
	

	2.6
	334/1
Star Dojran
	5.00 m
	P
	   36 m2
PERALNA
	36,0m2
	
	





[image: ]
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ПАРКИНГ  ГРАНИТ  -  ПЕРАЛНАПАРКИНГ  ГРАНИТ  -  ПЕРАЛНА
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ПЛАЖА   ПОЛИЦИСКИ КАМП   - СРЕТЕНОВОПЛАЖА   ПОЛИЦИСКИ КАМП   - СРЕТЕНОВО
[image: ]
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ГРАДСКИ КЕЈ  СТАР ДОЈРАН   - СРЕТЕНОВОГРАДСКИ КЕЈ  СТАР ДОЈРАН   - СРЕТЕНОВО

[image: ]
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ГРАДСКИ КЕЈ  СТАР ДОЈРАН   - СРЕТЕНОВОГРАДСКИ КЕЈ  СТАР ДОЈРАН   - СРЕТЕНОВО

[image: ]
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ПЛАЖА КАЛДРМА   -  НОВ ДОЈРАНПЛАЖА КАЛДРМА   -  НОВ ДОЈРАН

[image: ]



Бр. 08 – 101/9 							     Претседател
 29.01.2021  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ристо Џинев 
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     Врз основа 	на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување на Одлуката за усвојување на Финансискиот извештај на ЈПКД,,Комуналец-Полин Стар Дојран за период 01.01. до 30.09.2020 година








1. Одлуката за усвојување на Финансискиот извештај на ЈПКД,,Комуналец-Полин Стар Дојран за период 01.01. до 30.09.2020 година,  донесена  на седницата  на Советот на општина Дојран одржана на ден 29.01.2021 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".





          2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.








 Бр.09 – 191/7
 04.02.2021 година						  Градоначалник
Стар Дојран						         на општина Дојран
								    Анго Ангов с.р.
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  Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на Р.М.,,бр.5/02), и член 16 став 1 точка 31 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Советот на Општина Дојран на седница одржана на ден 29.01.2021 година, по заклучување нa расправата по Финансискиот извештај за работењето на Ј.П.К.Д. ,,КОМУНАЛЕЦ-ПОЛИН,, Стар Дојран за период од 01.01.2020 до 30.09.2020 година   донесе, 




О  Д  Л  У  К  А
За усвојување на Финансискиот извештај за работењето на ЈПКД ,,КОМУНАЛЕЦ-ПОЛИН,, Стар Дојран за период од 01.01.2020 до 30.09.2020 година




Член 1

Со оваа одлука се усвојува  Финансискиот извештај за работењето на ЈПКД ,,КОМУНАЛЕЦ-ПОЛИН,, Стар Дојран за период од 01.01.2020 до 30.09.2020 година, бр.02-708/1 од 25.12.2020 година.




Член 2

 	Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ”Службен гласник на Општина Дојран”. 







Бр. 08 – 101/10 							     Претседател
 29.01.2021  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                   Ристо Џинев с.р.
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  Врз основа 	на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување на Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ЈПКД,,Комуналец-Полин Стар Дојран за 2021 година








1.Одлуката за усвојување на  Финансискиот план на ЈПКД,,Комуналец-Полин Стар Дојран за 2021 година,  донесена  на седницата  на Советот на општина Дојран одржана на ден 29.01.2021 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".





          2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.








 Бр.09 – 191/8
 04.02.2021 година						  Градоначалник
Стар Дојран						         на општина Дојран
								    Анго Ангов с.р.
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   Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на Р.М.,,бр. 5/02), и член 16 став 1 точка 31 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Советот на Општина Дојран на седница одржана на ден 29.01.2021 година, по заклучување на расправата по Финансовиот  План  на ЈПКД ,,КОМУНАЛЕЦ-ПОЛИН,, Стар Дојран за 2021 година донесе, 





О Д Л У К А
За усвојување на Финансовиот  План  на Ј.П.К.Д. ,,КОМУНАЛЕЦ-ПОЛИН,, Стар Дојран за 2021 година




Член 1

Со оваа одлука се усвојува  Финансовиот  План  на Ј.П.К.Д. ,,КОМУНАЛЕЦ-ПОЛИН,, Стар Дојран за 2021 година, бр.05-672/1 од 07.12.2020 година.



Член 2

 	Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ”Службен гласник на Општина Дојран”. 






Бр. 08 – 101/11 							     Претседател
 29.01.2021  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                      Ристо Џинев с.р.
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување на Одлуката за давање согласност на Програмата за работа на ЈПКД,,Комуналец-Полин Стар Дојран за 2021 година








1.Одлуката за давање согласност на Програмата за работа на ЈПКД,,Комуналец-Полин,, Стар Дојран за 2021 година,  донесена  на седницата  на Советот на општина Дојран,  одржана на ден 29.01.2021 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".





          2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.








 Бр.09 – 191/9
 04.02.2021 година						  Градоначалник
Стар Дојран						         на општина Дојран
								    Анго Ангов с.р.
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M."), br.5/02, Sovetot na op{tina Dojran na sednicata odr`ana na den  29.01.2021 godina по заклучување на расправата по  Програмата за работа  за 2021 година на ЈПКД ,,Комуналец-Полин,, Стар Дојран donese,






О  Д  Л  У  К  А

За давање согласност на Програмата за работа  за 2021 година на ЈПКД ,,Комуналец-Полин,, Стар Дојран



Член 1

Со оваа одлука се дава согласност на Програмата за работа за 2021 година на ЈПКД ,,Комуналец-Полин,, Стар Дојран, бр.01-670/1 од 02.12.2020 година.




Член 2

Ова Одлука vleguva vo sila  8(осум) дена од  denot na objavuvaweto vo  "Slu`ben glasnik na op{tina Dojran."







Бр. 08 - 101/12 							               Претседател
 29.01.2021  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                  Ристо Џинев с.р.







   



04.02.2021 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр. 1  стр.43


Врз основа 	на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување на  Одлуката за давање согласност на Заклучокот по Одлуката за оттугување на основни средства-транспортни средства во сопственост на ЈПКД,,Комуналец-Полин Стар Дојран






1. Одлуката за давање согласност на Заклучокот по Одлуката за оттугување на основни средства-транспортни средства во сопственост на ЈПКД,,Комуналец-Полин Стар Дојран,  донесена на седницата  на Советот на општина Дојран одржана на ден 29.01.2021 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".





          2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.








 Бр.09 – 191/10
 04.02.2021 година						  Градоначалник
Стар Дојран						         на општина Дојран
								    Анго Ангов с.р.








04.02.2021 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр. 1  стр.44


Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 10 a vo vrska so ~len 65 od Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M."), br.5/02,  Sovetot na op{tina Dojran na sednicata odr`ana na den 29.01.2021 godina по заклучување на расправата по Одлуката за оттугување на основни средства-транспортни средства во сопственост на Ј.П.К.Д. ,,Комуналец-Полин” Стар Дојран donese,





О  Д  Л  У  К  А
За давање согласност на Заклучокот по Одлуката за оттугување на основни средства-транспортни средства во сопственост на ЈПКД,,Комуналец-Полин Стар Дојран

						

Член 1

Со оваа одлука се дава согласност на Заклучокот по Одлуката за оттугување на основни средства-транспортни средства во сопственост на ЈПКД,,Комуналец-Полин Стар Дојран бр.02-732/7 од 29.12.2020 година.



Член 2

Ова Одлука vleguva vo sila  8(осум) дена од  denot na objavuvaweto vo  "Slu`ben glasnik na op{tina Dojran."







Бр. 08 – 101/13 							     Претседател
 29.01.2021  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                     Ристо Џинев с.р.












04.02.2021 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр. 1  стр.45

  Врз основа 	на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување на  Решението за именување на членови на Надзорниот одбор на Ј.О.У.Г.Д. ,,КОКИЧЕ,, општина Дојран







1.Решението за именување на членови на Надзорниот одбор на Ј.О.У.Г.Д. ,,КОКИЧЕ,, општина Дојран,  донесено  на седницата  на Советот на општина Дојран одржана на ден 29.01.2021 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






          2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.








 Бр.09 – 191/11
 04.02.2021 година						  Градоначалник
Стар Дојран						         на општина Дојран
								    Анго Ангов с.р.








04.02.2021 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр. 1  стр.46

Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на Р.М.”, бр.5/02) и член 16 од Статутот на општина Дојран (,,Службен гласник на општина Дојран”, бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), а во врска со член 131од Законот за заштита на децата ,,Сл.весник на Р.М.,,бр. 23/13,12/14, 44/14, 10/15, 25/15, 150/15, 27/16 бр.163/17, 21/18, бр.198/18 и во (Службен весник на Р.С.М.),  бр.104/19, бр.146/19, бр.275/19 и бр. 311/20),  Советот на Општина Дојран на седница одржана на ден 29.01.2021 година донесе, 




Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
За именување членови на Надзорниот одбор на јавната општинска установа за деца
Детска градинка ,,КОКИЧЕ ,, во општина Дојран




 
1. За именување членови  на Надзорниот одбор на јавната општинска установа за деца детска градинка ,,КОКИЧЕ,, општина Дојран:


За членови се именуваат,	


1.  Љубица Граматикова од Нов Дојран, завршено Високо образование,

2. Габриела Алаванова од Нов Дојран, завршено Високо образование,

           
	

2.Оваа Решение  влегува во сила со денот на објавување во "Службен гласник на општина Дојран ".




Бр. 08 – 101/14 							     Претседател
 29.01.2021  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                        Ристо Џинев с.р.











04.02.2021 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр. 1  стр.47

Врз основа 	на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување на Одлуката  за  одобрување на финансиска помош на Општина Струмица за потребите на граѓаните од ГТЦ „Глобал“ Струмица за помош при настанат пожар во објект





1.Одлуката  за  одобрување на финансиска помош на Општина Струмица за потребите на граѓаните од ГТЦ „Глобал“ Струмица за помош при настанат пожар во објект,  донесена  на седницата  на Советот на општина Дојран одржана на ден 29.01.2021 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






          2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.








 Бр.09 – 191/12
 04.02.2021 година						  Градоначалник
Стар Дојран						         на општина Дојран
								    Анго Ангов с.р.










04.02.2021 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр. 1  стр.48

Врз основа на член 36, став1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа(„Сл.весник на Р М“ бр.5/02) и член 18 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Дојран за 2021 година („Службен гласник на Општина Дојран“ бр.14/2020, а по предлог на Градоначалникот,  Советот на Општина Дојран на седница одржана на ден 29.01.2021 година, донесе 


О  Д  Л  У  К  А
за одобрување на финансиска помош на Општина Струмица за потребите на граѓаните од ГТЦ „Глобал“ Струмица за помош при настанат пожар во објект


Член 1
Се одобрува исплата на финансиски средства од Буџетот Општина Дојран за 2021 година во висина од 60.000 денари, на име помош на Општина Струмица за потребите на граѓаните од Г.Т.Ц. „Глобал“ Струмица за помош при настанат пожар во објект. 

Член 2
Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Дојран за 2021 година, Програма А-Совет на Општина Дојран, Потпрограма А0 – Совет на Општина Дојран, ставка, 464 990 – други трансфери. 


Член 3
 Се задолжува Одделението за финансиски прашања и наплата на даноци при Општина Дојран одобрените средства да се исплатат на посебно отворена сметка за оваа намена 270074779880184,  депонент Халк Банка АД Скопје.


Член 4
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето  во  "Службен гласник на општина Дојран ".




Бр. 08 – 101/15						                     Претседател
 29.01.2021  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                  Ристо Џинев с.р.













04.02.2021 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр. 1  стр.49


Врз основа 	на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување на Одлуката  за доделување средства на Здружението на пензионери од општина Дојран од Буџетот на оппштина Дојран за 2021 година




1.Одлуката  за доделување средства на Здружението на пензионери од општина Дојран од Буџетот на оппштина Дојран за 2021 година,  донесена  на седницата  на Советот на општина Дојран одржана на ден 29.01.2021 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






          2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.








 Бр.09 – 191/13
 04.02.2021 година						  Градоначалник
Стар Дојран						         на општина Дојран
								    Анго Ангов с.р.








04.02.2021 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр. 1  стр.50

Врз основа на член 16 став 1 точка 44 од Статутот на општина Дојран (,,Службен гласник на општина Дојран.,,), бр.9/06, 8/10 и 12/14),  Советот на општина Дојран на седницата одржана на ден 29.01.2021 година, по расправата по барањето за доделување парични средства од Буџетот на општина Дојран, на Здружението на пензионери од општина Дојран, ја донесе следната, 




О Д Л У К А
За доделување парични средства од Буџетот на општина Дојран за 2021 година
на Здружението на пензионери од општина Дојран



Член 1
	Со оваа Одлука се одобрува  доделување на  парични средства од Буџетот на општина Дојран за 2021 година во износ од 60.000 денари на Здружението на пензионери од општина Дојран.

Член 2
 Намената на средствата наведени од членот 1 на оваа одлука се еднократна парична помош со намена донација на здружението за адаптација и опремување на просториите на локалните клубови на здружението, во три населени места во Општина Дојран и организирање на група за кулутурнозабавен живот во состав на друштвото. 


Член 3
	Оваа одлука ке ја изврши Градоначалникот на општина Дојран.


Член 4
Оваа Одлукавлегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на општина Дојран,,.






Бр. 08 – 101/16 							               Претседател
 29.01.2021  година                                                                    на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ристо Џинев с.р.








04.02.2021 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр. 1  стр.51

Врз основа 	на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување на Одлуката  за доделување парични средства од Буџетот на општина Дојран за 2021 година на Магда Ангова од Гевгелија








        1.Одлуката  за доделување парични средства од Буџетот на општина Дојран за 2021 година на Магда Ангова од Гевгелија,  донесена  на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 29.01.2021 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






          2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.








 Бр.09 – 191/14
 04.02.2021 година						  Градоначалник
Стар Дојран						         на општина Дојран
								    Анго Ангов с.р.








04.02.2021 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр. 1  стр.52

Врз основа на член 16 став 1 точка 44 од Статутот на општина Дојран (,,Службен гласник на општина Дојран,,),  бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20,  Советот на општина Дојран на седницата одржана на ден 29.01.2021  година, по расправата по барањето на Магда Ангова од Гевгелија, за доделување парични средства, донација од Буџетот на општина Дојран, ја донесе следната,



О  Д  Л  У  К  А
За доделување парични средства од Буџетот на општина Дојран за 2021 година на Магда Ангова од Гевгелија




Член 1
	Со оваа Одлука се одобрува  доделување на  парични средства, од Буџетот на општина Дојран за 2021 година, во износ од 20.000 денари,  на лицето  Магда Ангова од Гевгелија.

Член 2
Намената на средствата наведени од членот 1 на оваа одлука се како финансиска подршка за издавање на книга ,,Гатанки,, на авторот Магда Ангова од Гевгелија.


Член 3
	Оваа одлука ке ја изврши Градоначалникот на општина Дојран.


Член 4
Оваа Одлука влегува во сила во рок од осум дена од денот на објавувањето  во  "Службен гласник на општина Дојран ".





Бр. 08 – 101/17						                         Претседател
 29.01.2021  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                  Ристо Џинев с.р.













04.02.2021 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр. 1  стр.53
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